
68414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO 28 ottobre 2021, n. 820
POR Puglia FESR-FSE 2014/2020. Fondo Sociale Europeo. Azione 8.9 Avviso Pubblico per la realizzazione di 
interventi di sostegno al lavoro autonomo denominato START 2021. Codice MIR  A0809.129, Codice CUP 
B39J21010740009. Approvazione del primo elenco dei soggetti che devono integrare l’istanza di candidatura 
prodotta.  

Il Dirigente della Sezione Politiche e mercato del lavoro

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009;
VISTA la Legge Regionale n. 35 del 30/12/2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2021)”;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 30/12/2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 71 del 18/01/2020 avente ad oggetto “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 171 del 1/02/2021 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 
2014/2020. Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità 
professionale”. Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di 
sostegno al lavoro autonomo “Start 2021”. Variazione al bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023 
ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii”; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 425 del 26/04/2021 avente ad oggetto “Asse VIII “Promuovere la 
sostenibilità̀ e la qualità̀ dell’occupazione e il sostegno alla mobilità professionale” Azione 8.9 “Interventi 
per l’adattabilità̀”. Approvazione dell’Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro 
autonomo “Start 2021. Avviso pubblico in favore dei lavoratori dello spettacolo”.  Disposizione di accertamento 
in entrata e contestuale prenotazione di obbligazione giuridica non perfezionata ai sensi della DGR n. 171 del 
01/02/2021”;
CONSIDERATO che con note prot. AOO_060/PROT/04/08/2021/0007804 e AOO_060/PROT/27/10/2021/ 
0010293 il responsabile della selezione delle operazioni ha trasmesso l’esito dell’istruttoria delle istanze 
trasmesse dai candidati di cui al presente avviso;
VISTA la nota prot. AOO_060/PROT/24/09/2021/0009094 con la quale l’Amministrazione regionale ha chiesto 
all’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, preso atto delle dichiarazioni sostitutive rese ex artt. 46 e 47 
del dPR  n. 445/2000  dai candidati di cui alle fattispecie b) e c) del paragrafo 3.1 dell’avviso in ordine alla 
propria posizione contributiva, di voler confermare la veridicità di quanto dagli stessi dichiarato;
PRESO ATTO del riscontro pervenuto dal predetto Istituto in data 22/10/2021; 
CONSIDERATO che il paragrafo 6 dell’avviso prevede che “In caso di mancata produzione di uno dei documenti 
indicati al paragrafo 4.1, l’Amministrazione procederà a dichiarare l’istanza inammissibile.  Solo nel caso in 
cui il documento prodotto non sia leggibile o risulti incompleto, l’Amministrazione, previa pubblicazione in 
BURP della determinazione di presa d’atto dell’elenco delle candidature da perfezionare, invierà al candidato, 
per il tramite della piattaforma, una sola ed unica richiesta di integrazioni e/o precisazioni che dovrà essere 



                                                                                                                                68415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021                                                                                     

riscontrata dal candidato secondo i termini e le modalità di seguito descritte” specificando altresì che 
“laddove la richiesta di integrazione e/o precisazione non dovesse essere riscontrata in maniera puntuale e 
nei termini e con le modalità di seguito indicate, l’Amministrazione regionale procederà a dichiarare l’istanza 
di candidatura inammissibile. 
Specificatamente la richiesta di integrazione e/o precisazioni dovrà essere riscontrata entro 30 giorni (solari) 
dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando la relativa documentazione nella sezione 
“documentazione integrativa”. Alla data di invio della richiesta di integrazione, il sistema informativo avviserà 
il candidato dell’avvenuto caricamento in piattaforma inviando allo stesso una segnalazione, per il tramite 
di specifico messaggio, all’indirizzo mail (non pec) e al recapito cellulare indicati nell’istanza di candidatura”.

Tutto ciò premesso e considerato, in esito alla procedura di selezione di cui all’avviso denominato “Start 2021”, 
con il presente provvedimento si procede ad approvare l’elenco dei n. 123 soggetti che devono integrare la 
propria istanza di candidatura (cfr. allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) 
nei modi e nei termini stabiliti dal paragrafo 6 dell’avviso.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.  

DETERMINA

- di prendere atto e di confermare quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare l’elenco dei n. 123 soggetti che devono integrare la propria istanza di candidatura di cui 
all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n. 7 pagine;
-	 viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii;
-	 è immediatamente esecutivo;
-	 sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
-	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
-	 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta 

notifica all’Assessore al ramo e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza;
-	 sarà pubblicato sul BURP.

Il Dirigente della Sezione 
dott.ssa Luisa Anna Fiore



68416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

                               SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO

 
 

 
 

Allegato “A” - Elenco dei soggetti che devono perfezionare ed integrare l’istanza di candidatura prodotta 
 

N. CODICE 
PRATICA 

1 KMSBUS7 

2 398TJI6 

3 L7F3GB4 

4 U9F6OR5 

5 QATJ2K2 

6 3WMOOE7 

7 P9IVAF7 

8 2K0KJE4 

9 G4FN7R1 

10 V6AWBC3 

11 I8W2104 

12 69FOJ98 

13 SXX7JZ5 

14 T8IV5I3 

15 YUV2GM1 

16 TL5VKZ4 

17 MGVZ131 

18 AKUF323 

19 WGDPHC8 

20 KM7LIU0 

21 DJ1OVF7 

22 AC5UGR1 

23 SGX7OX0 

24 16QIDY9 

25 TM193U4 

26 EX1Z9G8 

27 3PM9031 

28 42NUSS3 

29 HPENZ18 

30 Q61OEA6 

31 09MJEF6 

32 P6CC5K8 

33 1OB8852 



                                                                                                                                68417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021                                                                                     

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

                               SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO

 
 

34 0PLJB28 

35 Y7ARNM5 

36 6J4BCO0 

37 KWP43N8 

38 JMXSQB3 

39 6NTANT9 

40 16V7NR7 

41 BN52604 

42 K31I3R3 

43 UPW36D3 

44 1DGLM43 

45 SHO4863 

46 ELWVNJ7 

47 2HO2H13 

48 LPWNXT1 

49 EWAXIU3 

50 RU9O386 

51 SORCPC4 

52 HOOSF80 

53 I4LDXH2 

54 5LVAYC1 

55 1UZ9ZF3 

56 4IQGB01 

57 G9JPNQ1 

58 F8KYRH8 

59 9OPGCB2 

60 MDP95R3 

61 K2A5NT8 

62 WKCFKP2 

63 I2WKNK0 

64 NWRKPT6 

65 4AI5OX2 

66 WVZX244 

67 N20M5U3 

68 0UHKTG3 

69 TSECCI4 

70 5XULJX6 

71 3KXBUC5 



68418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

                               SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO

 
 

72 PCQEDJ7 

73 DLE8CF3 

74 HIXS6U7 

75 BKWS4D5 

76 EW4M3X4 

77 XGPWKQ0 

78 S2HRDP4 

79 1HPJCO1 

80 X2LTLK4 

81 7TP9236 

82 TEBEWQ2 

83 ZV7C6Y6 

84 MPI56I9 

85 WVG83K6 

86 FBQBJL5 

87 9PF8N24 

88 1I18QW7 

89 TFM7534 

90 B4N3232 

91 W018TD5 

92 KUX3AP3 

93 3N2N066 

94 Y29U1R5 

95 IBAWCG2 

96 U9HWJC4 

97 E5WVAG1 

98 VHY0T82 

99 5IUQRS1 

100 VB7PGX5 

101 LY59GE8 

102 FDM40A5 

103 BVYTHL1 

104 13ZJ0V1 

105 N91Y3J3 

106 DCET166 

107 9GCWUC8 

108 RLPB659 

109 8MNBKU6 



                                                                                                                                68419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 4-11-2021                                                                                     

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

                               SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL LAVORO

 
 

110 WJOKWE0 

111 92L8AM5 

112 CESV216 

113 VU7PC25 

114 62WN116 

115 NAJRC82 

116 O10UN96 

117 F1NWWH4 

118 PO5OB48 

119 G6V2BA6 

120 CPOO2A3 

121 CMXGDM1 

122 MCFUI27 

123 WB74VK8 
 


